

Nr 38.

Av herr **Larsson, Nils**, *angående vissa vid vattenfallsstyrelsens kraftverksbyggnader och sjöregleringsarbeten anställda arbetares tjänstårsberäkning för pension.*

Genom Kungl. Maj:ts beslut blevo bland annat de arbetare, som voro anställda vid statens vattenfallsverks byggnadsavdelning för vattenkraftanläggningar eller vid någon av nämnda verks stamlinjebyggnader och maskinmontageavdelningar, från och med den 1 april 1943 underkastade då gällande 1942 års tjänstepensionsreglemente för arbetare i statens tjänst. Dessa arbetare fingo därvid i enlighet med reglementets bestämmelser tillgodoräkna sig tidigare anställning i statens tjänst.

Vid i ovannämnda verks regi bedrivna kraftverksbyggnader samt sjöregleringsarbeten voro vid den tidpunkt, då reglementet blev tillämpligt på dessa arbetare, anställda många som tidigare innehaft anställning hos dåvarande väghållnings- och vägdistrikt där någon pensionsrätt icke fanns.

Sedan vid vägväsendets förstatligande den 1/1 1944 de hos väg- och vattenbyggnadsstyrelsens vägförvaltningar anställda underhållsarbetarna blevo berättigade att underkastas pensionsreglementet, fingo dessa arbetare jämväl tillgodoräkna sig tidigare anställningstid hos väghållningsdistrikt och vägdistrikt samt hos entreprenör för vägunderhåll såväl i fråga om uppfyllande av tjänstepensionsreglementets väntetidsvillkor som i fråga om tjänstår.

I Kungl. Maj:ts kungörelse den 24/9 1943 (nr 710) med vissa pensionsbestämmelser för statliga anställningshavare m. fl. som innehaft anställning hos vägdistrikt föreskrives att bestämmelserna i §§ 1—4 och 6 nämnda kungörelse angående tillgodoräknanderätt av tidigare anställningstid hos vägdistrikt och väghållningsdistrikt icke skulle äga tillämpning beträffande den, som före kungörelsens ikraftträdande blivit underkastad tjänstepensionsreglementet eller erhållit anställning i statens tjänst.

Ett flertal vattenfallsstyrelsens arbetare, som före kungörelsens, 710/1943, ikraftträdande den 1/10 1943 vunnit anställning hos vattenfallsstyrelsen, hade tidigare under många år varit anställda inom vägväsendet. De ha hos vattenfallsstyrelsen gjort förfrågan angående möjligheterna att såsom tjänstår få tillgodoräkna sig anställningstiden inom vägväsendet. Därvid har meddelats dem, att nämnda kungörelse icke medger dylikt tillgodoräkande.

Som i förestående nämnts ha arbetare, som erhållit anställning inom vägväsendet efter dettas förstatligande, som tjänstår fått tillgodoräkna sig anställning hos vägdistrikt och väghållningsdistrikt med $\frac{2}{3}$ av den sammanlagda anställningstiden där. En arbetare, som varit anställd hos vägdistrikt och väghållningsdistrikt men som övergick till anställning hos vattenfallsstyrelsen före den 1/10 1943, får däremot icke på samma sätt tillgodoräkna sig någon som helst del av anställningstiden inom vägväsendet dessförinnan.

Detta kan icke anses vara rättvist.

Som bekant skedde i samband med krigsutbrottet 1939 nödtvungna in-skränkningar i biltrafiken, och därmed minskade verksamheten inom vägväsendet varigenom ett stort antal arbetare permitterades. På hösten 1939 sysselsattes inom vägväsendet cirka 22 000 arbetare, vilket antal de närmaste åren efter krigsutbrottet starkt minskades för att under senare halvåret 1943 utgöra cirka 11 000 anställda arbetare. Bland dem som blevo entledigade från vägväsendet under perioden 1939—1943 voro många, som sedermera blevo anställda hos vattenfallsstyrelsens kraftverksbyggnader och sjöregleringsarbeten. Hade dessa arbetare icke permitterats från vägväsendet och sålunda kvarstått i anställningen hos vägdistrikt till 1943, hade de med all sannolikhet blivit anställda inom den statliga vägor-organisationen med pensionsrätt och därmed följande rätt till tillgodoräk-nande av tidigare anställning vid vägväsendet. Det kan enligt min mening icke vara rättvist att i förevarande pensionshänseende utesluta vissa grup-per av tidigare inom vägväsendet anställda från tillgodoräkningar rätt av anställningstid, utan bör lika rätt härvidlag föreligga.

Under hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att även de vid vattenfalls-styrelsens kraftverksbyggnader och sjöregleringsarbeten an-ställda arbetare, som före den 1/10 1943 blivit under-kastade 1942 års tjänstepensionsreglemente för arbetare i statens tjänst eller erhållit anställning såsom arbetare i sta-tens tjänst, måtte såsom tjänstår få tillgodoräkna sig inne-havd anställningstid hos vägdistrikt, väghållningsdistrikt samt hos entreprenör, som utfört underhållsarbete på entre-prenad, med $\frac{2}{3}$ av denna anställningstid.

Stockholm den 19 januari 1949.

Nils A. Larsson.